[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº018/1999
ALTERA ARTIGOS DA LEI Nº 015/80 QUE DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA O MUNICÍPIO COMPRAR E POSTERIOR DOAÇÃO DO IMÓVEL QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO BATISTA DE ALMEIDA FILHO, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.

Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL de Diamantino, Estado de Mato Grosso, Aprovou e Eu Sanciono a seguinte Lei;

Art. 1º- Os Artigos 1º e 3º da Lei nº 15/80 passam a vigorar com as seguintes redações:

“Art. 1º - Fica o Sr. Prefeito Municipal autorizado a adquirir à  Prelazia de Diamantino, uma área de terreno urbano, com 10.000,00 M²(Dez Mil metros Quadrados), situada nesta cidade de Diamantino-MT

Art. 3º - O imóvel objeto desta Lei será destinado a Fundação Educacional da União das Senhoras de Diamantino(USD), onde se acha edificada a Escola USD”.

Art.2º - As despesas decorrentes da transferência correrão por conta da União das Senhoras de Diamantino (USD).

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 23 de agosto de 1999.

JOÃO BATISTA DE ALMEIDA FILHO

Prefeito Municipal

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br